
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2021 №   1592
Великий Новгород

Об  утверждении  изменений,  ко-
торые вносятся в муниципальную 
программу  Великого  Новгорода  
"Социальная  поддержка  отдель-
ных категорий граждан в Великом 
Новгороде" на 2017 - 2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, решениями 

Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 340 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", от 24.12.2020 

№ 513 "О бюджете Великого Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов", постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 

№ 4561 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки 

эффективности" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2023 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.09.2016 № 4504 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 26.12.2016 

№ 6047, от 17.03.2017 № 936, от 05.06.2017 № 2303, от 13.12.2017 № 5539, 



2

от 23.03.2018 № 1257, от 04.07.2018 № 2873, от 29.11.2018 № 5373, от 29.12.2018

№ 5921, от 18.03.2019 № 971, от 18.07.2019 № 2947, от 05.11.2019 № 4616, 

от 24.12.2019 № 5406, от 16.04.2020 № 1393, от 29.09.2020 № 3643).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1592п



 

 

3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 22.03.2021 № 1592 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  

"Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2023 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", "2023", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2020 46 290,50 76 284,60 - - 122 575,10 

2021 53 129,00 81 387,20 - - 134 516,20 

2022 53 859,10 9 275,10 - - 63 134,20 

2023 54 591,40 9 275,10 - - 63 866,50 

Всего 348 848,76 3 150 388,51 - - 3 499 237,27". 

2. В Разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" подпункты 2.4 - 2.7, 3.8 - 3.15, 4.1, 5.1 - 5.3 изложить в 

следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
"2.4. Мероприятие 4. Пре-

доставление дополни-
тельных мер социаль-
ной поддержки много-
детным семьям, имею-
щим в своем составе 

комитет по 
социальным 
вопросам  

(с 01.01.2017 
по 31.12.2019) 

 

2017 - 
2023 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

592,00 686,90 795,00 685,40 1 394,00 1 432,00 1 460,30 



 

 

4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
пять и более детей в 
возрасте до 18 лет, в 
виде ежемесячной де-
нежной компенсации в 
размере 50 процентов 
от установленной пла-
ты за коммунальные 
услуги 

УЖВ  
(с 01.01.2020) 

2.5. Мероприятие 5. Вы-
плата единовременного 
пособия при рождении 
первого ребенка 

комитет по 
социальным 
вопросам  

(с 01.01.2017 
по 31.12.2019) 

УЖВ 
(с 01.01.2020) 

2017 - 
2023 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

9 007,50 8 370,00 6 885,00 4 522,50 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

2.6. Мероприятие 6. Пре-
доставление едино-
временной денежной 
выплаты в размере 
1 млн. рублей семьям 
при одновременном 
рождении трех и более 
детей 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 000,00 2 000,00 2 000,00 - 

 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

2.7. Мероприятие 7. Пре-
доставление едино-
временной денежной 
выплаты в размере 
200 тыс. рублей и 
400 тыс. рублей на 
улучшение жилищных 
условий семьям при 

УЖВ, управ-
ление БУиО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

5 200,00 2 600,00 400,00 600,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00"; 



 

 

5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
одновременном рож-
дении двух детей 

"3.8. Мероприятие 8. Предо-
ставление ежемесячной 
денежной выплаты По-
четным гражданам Ве-
ликого Новгорода 

комитет по 
социальным 
вопросам 

(с 01.01.2017 
по 31.12.2019) 

УЖВ 

(с 01.01.2020), 

управление 
БУиО 

2017 - 
2023 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

4 262,15 4 361,00 5 448,60 5 556,80 5 963,80 6 240,10 6 516,40 

3.9. Мероприятие 9. Предо-
ставление ежемесяч- 
ной денежной выплаты 
лицам, замещавшим 
должности руководите-
лей исполнительных и 
представительных ор-
ганов власти Великого 
Новгорода 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

667,71 701,00 1 233,40 1 310,10 1 381,60 1 381,60 1 381,60 

3.10. Мероприятие 10. Пре-
доставление ежемесяч-
ной денежной компен-
сации расходов по 
оплате коммунальных 
услуг и дополни-
тельной ежемесячной 
денежной компенсации 
расходов по оплате за 
пользование телефо-

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

6 588,00 6 985,00 7 717,00 7 969,20 8 778,50 8 960,90 9 148,50 



 

 

6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
ном, радиотрансля-
ционной точкой и кол-
лективной телевизион-
ной антенной ветера-
нам боевых действий 

3.11. Мероприятие 11. По-
гребение Почетных 
граждан Великого Нов-
города и лиц, замещав-
ших должности руково-
дителей исполнитель-
ных и представитель-
ных органов власти Ве-
ликого Новгорода 

управление 
БУиО 

2017 - 
2023 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

150,00 190,80 356,00 325,00 257,10 257,10 257,10 

3.12. Мероприятие 12. Вы-
плата ежемесячного де-
нежного пособия спорт-
сменам-ветеранам 

УФКиС, 
комитет 
финансов 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

941,00 991,60 1 063,10 1 131,50 1 202,70 1 273,70 1 345,00 

3.13. Мероприятие 13. Реа-
лизация мероприятий 
при передаче принад-
лежащего пожилым 
гражданам жилья в му-
ниципальную собст-
венность на условиях 
пожизненной ренты 

УЖВ, 
управление 
БУиО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

3 377,00 3 423,70 3 562,50 3 647,80 4 059,10 4 221,50 4 390,30 

3.14. Мероприятие 14. Обес-
печение дополнитель-
ных мер социальной 
поддержки граждан, 
 

управление 
БУиО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

250,00 201,40 286,50 309,80 413,80 413,80 413,80 



 

 

7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
достигших возраста 
100 лет 

3.15. Мероприятие 15. До-
платы к пенсиям му-
ниципальных служа-
щих 

управление 
БУиО 

2017 - 
2023 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

15 293,40 16 076,00 17 315,50 20 232,40 21 278,40 21 278,40 21 278,40"; 

"4.1. Мероприятие 1. Обес-
печение деятельности 
по содержанию штат-
ных единиц, осуществ-
ляющих переданные 
отдельные государст-
венные полномочия 

комитет по 
социальным 
вопросам  

(с 01.01.2017 
по 31.12.2019), 

КОП 

-"- - субвенции 
областно-
го бюд-
жета 

29 739,80 30 090,10 31 148,70 8 106,20 7 936,00 7 936,00 7 936,00"; 

"5.1. Мероприятие 1. Ока-
зание социальной под-
держки в виде едино-
временной выплаты ли-
цам из числа детей-си-
рот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, на ремонт 
находящихся в их соб-
ственности жилых по-
мещений, расположен-
ных на территории 
Новгородской области 

КОП 2017 - 
2023 

1.2.2 субвенции 
областно-
го бюд-
жета 

532,80 519,00 577,60 334,80 539,00 539,00 539,00 

5.2. Мероприятие 2. Ока-
зание социальной под-
держки лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-

-"- -"- -"- субвенции 
областно-
го бюд-
жета 

487,90 1 076,60 432,80 495,50 800,10 800,10 800,10 



 

 

8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
чения родителей, обу-
чающимся в муници-
пальных образователь-
ных учреждениях 

5.3. Мероприятие 3. Ока-
зание социальной под-
держки семьям, воспи-
тывающим детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения родите-
лей 

КОП 2017 - 
2023 

1.2.1 субвенции 
областно-
го бюд-
жета 

61 071,80 64 935,60 66 971,10 67 348,10 72 112,10 - -". 

 


